Nº 117, terça-feira, 22 de junho de 201048 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010062200048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 285, DE 18 DE JUNHO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-501.741/2010-1, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora LUCIENE TERESINHA
MATEUS SILVA, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, com fundamento
no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional
nº 47/2005 e no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo
art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

RETIFICAÇÃO

No DOU nº 116, de 21-6-2010, Seção 2, pág. 50, referente a
demissão do servidor Francisco José Lunardon Filho, na identifi-
cação, onde se lê: Ato nº 280, de 17 de junho de 2010, leia-se: Ato
nº 280, de 18 de junho de 2010.

(p/Coejo).

S E C R E TA R I A

ATOS DE 21 DE JUNHO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e considerando o constante do memorando nº 35 de
18/6/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

No- 375 - 1 - Dispensar a servidora ALESSANDRA DE ARAÚJO
TEIXEIRA, código 32739, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oli-
veira da Costa.

2 - Designar a servidora ALESSANDRA DE ARAÚJO TEI-
XEIRA, código 32739, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir
Oliveira da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Lúcia
de Fátima Seabra Brito de Oliveira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 54, de
18/6/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira,
resolve:

No- 376 - 1 - Dispensar o servidor CARLOS HENRIQUE DE ARAÚ-
JO BARROS, código 47562, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel
Pereira.

2 - Designar o servidor CARLOS HENRIQUE DE ARAÚJO
BARROS, código 47562, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Em-
manoel Pereira, em vaga decorrente da dispensa do servidor André
Augusto Sak.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO